Thirrje për aplikime për Këshilltar të jashtëm/Konsulent (ekspert të fushës)
· Në funksion të rritjes së cilësisë së analizës, hetimit dhe ndjekjes së çështjeve që lidhen me sigurinë, incidentet, si dhe përfaqësimin ligjor në proceset gjyqësore, Drejtoria e Përgjithshme të Burgjeve shpall procedurën e rekrutimit të një Eksperti të jashtëm me profil profesional në fushën e mbrojtjes dhe sigurisë, parandalimit të ngjarjeve apo incidenteve që cenojnë jetën shëndetin dhe sigurinë si dhe përfaqësimin ligjor në proceset gjyqësore në DPB:

· Kandidatët që aplikojnë duhet të plotësojnë kriteret bazë të mëposhtme:
I. Kriteret e Përgjithshme që duhet të plotësojnë kandidati/ja janë si më poshtë:
1. Të zotëroje gjuhën shqipe (working level) gjuhën angleze si  dhe preferohet çdo gjuhë tjetër e Bashkimit Europian;
2. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
3. Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse;
4. Të mos jetë dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një krimi apo për kryerjen e një kundravajtjeje penale me dashje. 
II. Përshkrimi i punës:
· Kontribut profesional në fushën e mbrojtjes dhe sigurisë në institucionet e ekzekutimit të vendimeve penale;
· Mbështetje të drejtpërdrejtë për strukturat përkatëse të DPB-së në analizimin dhe trajtimin e incidenteve apo ngjarjeve të ndjeshme që cenojnë jetën, shëndetin dhe sigurinë në sistemin penitenciar;
· Koordinim me strukturat ligjore për çështjet në proces gjyqësor;
· Asistencë profesionale për përmirësimin e standardeve të hetimit të brendshëm dhe forcimin e masave parandaluese në sistemin penitenciar.
III. Kandidati/ja duhet të plotësojë kërkesat e veçanta si më poshtë:
Arsimi: Të zotërojë diplomë nivelit “Master Shkencor/Master Profesional” sipas legjislacionit të arsimit të lartë, në Shkenca Juridike. Edhe diploma e nivelit Bachelor duhet te jetë në të njëjtën fushë.
Përvoja: Të paktën 10 (dhjetë) vite eksperiencë pune në fushën e Drejtësisë ku të ketë njohuri të mira për sitemin penitenciar, procedurat e sigurisë.
Eksperti i jashtëm do të veprojë në cilësinë e këshilltarit teknik dhe analitik, pa ndërhyrë në zinxhirin e komandimit, por në bashkëpunim të ngushtë me Drejtorin e Përgjithshëm, Drejtorinë e Ekzekutimit të Vendimeve Penale dhe Gjendjes Gjyqësore, Drejtorinë e Analizës dhe Vlerësimit të Riskut, Sektorin e Përfaqësimit Gjyqësor dhe Asistencës Ligjore etj. Në bazë të nevojave ekspertiza e tij/saj do të përdoret gjithashtu për hartimin e raporteve analitike, rekomandimeve mbi ngjarjet me risk, si dhe për mbështetje profesionale në përgatitjen e dokumentacionit gjyqësor.
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IV. Kandidati/ja, duhet të dorëzojë dokumentacionin sipas kërkesave të paraqitura më lart për secilin pozicion:
1. Kërkesë për aplikim;
2. Jetëshkrim (CV personale) i përditësuar me të dhëna të plota;
3. Diplomë të nivelit Bachelor dhe Master së bashku me listën e notave të noterizuara;
4. Diplomat që janë marrë jashtë vendit, duhet të jenë të njohura sipas legjislacionit në fuqi për njehsimin e diplomave (fotokopje e noterizuar e dokumentit të njehsimit);
5. Fotokopje të kartës së identitetit ose pasaportës;
6. Librezën e punës;
7. Vërtetim të gjendjes gjyqësore (dëshmi penaliteti);
8. Certifikatë familjare;
9. Vërtetim nga Gjykata e Rrethit;
10. Vërtetim nga Prokuroria e Rrethit;
11. Vërtetim të gjendjes shëndetësore (raport mjeko-ligjor);
12. 2 (dy) Fotografi (në madhësi 4x6 cm);
13. Çdo dokument tjetër që vërteton njohuritë e gjuhës së huaj, trajnimeve, kulifikimeve, arsim shtesë, si dhe vlerësime positive të përmendura në jetëshkrim.
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